Договор

об оказании дополнительных

образовательных услуг по плаванию МАОУ СОШ №19

п. Пироговский                                                                                                                                                             «                         »   20        г.

«Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №19» (МАОУ СОШ

№19), осуществляющее образовательную   деятельность на основании лицензии 50 Л 01 №0005157 от 28.05.2015 г., рег.№ 73276,

выданной Министерством образования Московской области (срок действия – бессрочно),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице директора Колониной Диноры Чингизовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________________ именуемый в

дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по отдельности - «Сторона», в интересах потребителя

(обучающегося) ___________________________________________________________________________ класса ________ «__»,

именуемого в дальнейшем «Потребитель» или «Обучающийся», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Постановлением Администрации городского округа Мытищи от 20.07.2021 г. № 2804, уставом и иными

локальными нормативными актами МАОУ СОШ №19, заключили настоящий Договор о нижеследующем:».

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет дополнительные образовательные услуги по «Обучению детей плаванию (бассеин в школе)

групповые занятия для детей от 6 до 18 лет» / «Спортивно-оздоровительные услуги для населения в бассейне (групповые занятия)» для

населения старше 18 лет», по адресу 141033, Московская обл, Мытищи г.о., Пирогово п, Тимирязева ул, стр. 7, в очной форме.

1.2.Дополнительным подтверждением заключения между сторонами договора является выдаваемая Заказчику абонементная

карта на 8 занятий в месяц ( далее Абонемент), который соответствует программе и периодичности занятий, выбранных Заказчиком.

          1.3. Для оказания услуги в бассейне используется оборудование и инвентарь бассейна общешкольного корпуса по адресу:

141033, Московская обл, Мытищи г.о., Пирогово п, Тимирязева ул, строение 7 и помещения: фойе, гардероб, вспомогательные

помещения бассейна (раздевалка, душевые, санузел).

Продолжительность 1 занятия на воде – 45 минут, время на раздевание (одевание), принятие душа до и после занятия на воде – 15

минут. Для детей до 7 лет 1 занятие на воде 35-40 мин.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем. По окончании текущего месяца  выставить акт выполненных работ за

текущий месяц.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Заказчику образовательных услуг в объеме, предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно внести плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, безналичным

расчетом из средств материнского капитала на расчетный счет МАОУ СОШ № 19. (реквизиты прилагаются)

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его

отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Потребителя.

3.8. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала

Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;об успеваемости, поведении, отношении Потребителя

к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.Заказчик и Потребитель, надлежащим

образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый

срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Потребитель вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения; получать полную и

достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым

для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

             5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные   п. 1.1 настоящего договора в сумме 2120.00 руб. (Две тысяча сто двадцать

рублей 00 копеек)- для детей до 18 лет из расчета 265руб.за 1 занятие или 2720.00 (Две тысячи семьсот двадцать рублей)- взрослые от

18 лет из расчета 340,00 руб. за 1 занятие. Нужное подчеркнуть. Оплата услуги является авансовой.

            5.2. Оплата производится в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 5

числа текущего месяца за текущий месяц. Оплата услуг удостоверяется копией платежного документа.

            5.3. Возврат денег за неиспользованную услугу может быть произведен после подачи заявления о возврате денег, с указанием в

заявлении уважительной причины возврата и реквизитами для возврата денежных средств.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Потребитель, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного

согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до

момента отказа.

От имени Потребителя в возрасте от 6 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии,

указанном в абз. 1 настоящего пункта.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору.

6.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после  предупреждений Потребитель не устранит  указанные

нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об отказе от

исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ

ДОГОВОРУ

              7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу «____» ________ 20    года и действует до «____» _________ 20     года.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель

МАОУ СОШ №19

Юридический адрес (место нахождения): 141033,

Московская область, г.о. Мытищи, п. Пирогово, ул.

Тимирязева, строение 7.

ИНН: 5029100416

КПП: 502901001

Р/С  40703810240264000408
БИК  044525225
ПАО «Сбербанк России»
ОКТМО 46746000
КБК 00000000000000000130
Тел.: 8 (495) 588-11-11

Директор ______________ / Д.Ч. Колонина /

М.п.

Заказчик (родитель) ______________________________________

Паспорт:Серия _______ № ____________

Кем выдан ________________________________________________

__________________________________________________________

Потребитель______________________________________________

_________________________

Адрес места жительства (места нахождения Заказчика и

Обучающегося:___________________________________________

_________________________________________________________

Контактные телефоны Заказчика и Обучающегося (при

наличии): ________________________________________________

Подпись Заказчика: _____________ / ________________________ /